REPRESENTAÇÃO Nº. 41/2018

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 124, III, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada à empresa MRS – Logística, apontando a

necessidade de colocação de sinalização sonora PN (sinal luminoso e campainha) e, se

possível, cancela na travessia (ilídio superior) da linha férrea na comunidade dos

Moreiras, devido à dificuldade de visualização em razão de uma curva, o que vem

representando grande perigo aos motoristas na travessia da linha. Em 30/08/2018, um

ônibus escolar quase se acidentou com uma locomotiva.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 31 de agosto de 2018.

EDER DAMASCENO SILVA

-Vereador-